

HITAXA METMIN-SPRAY, 50 mikrogramów/dawkę, aerazol do nosa, zawiesina

Informacja dla farmaceutów

Niniejszy materiał nie zawiera wszystkich informacji na temat produktu leczniczego **HITAXA METMIN-SPRAY, 50 mikrogramów/dawkę, aerazol do nosa, zawiesina**, dlatego aby uzyskać pełne dane, należy zapoznać się z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego (ChPL) przed wydaniem pacjentowi produktu leczniczego.

Aktualny tekst ChPL jest dostępny w „Rejestrze Produktów Leczniczych” na stronie: www.urpl.gov.pl.

Przedstawiona poniżej informacja dla farmaceutów została włączona do planu zarządzania ryzykiem obowiązującego w Polsce i zgodnie z rekomendacją Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest przekazywana jako materiał informacyjny do dyspozycji personelu medycznego.

Te dodatkowe działania minimalizujące ryzyko mają na celu zapewnienie bezpiecznego i skutecznego stosowania produktu leczniczego **HITAXA METMIN-SPRAY**.

- Produkt leczniczy **HITAXA METMIN-SPRAY** aerazol do nosa wskazany jest w leczeniu objawów zdiagnozowanego przez lekarza sezonowego alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, u osób dorosłych w wieku od 18 lat.
- Należy zwrócić uwagę na prawidłowy sposób podawania leku, aby zmniejszyć ryzyko wystąpienia działań niepożądanych, takich jak podrażnienia i perforacja przegrody nosowej.
- Należy przechylić głowę lekko do przodu, trzymając butelkę pionowo do góry. Końcówka dozownika powinna być skierowana w stronę nozdrza, a nie dośrodkowo (czyli nie w kierunku przegrody nosowej).
- Produktu leczniczego **HITAXA METMIN-SPRAY** nie należy stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat ze względu na ryzyko zahamowania wzrostu.
- Produkt leczniczy **HITAXA METMIN-SPRAY** nie przynosi natychmiastowej ulgi w objawach. Konieczne jest regularne stosowanie przez kilka dni, zanim widoczny będzie efekt terapeutyczny.
- Pacjent powinien skontaktować się z lekarzem, jeśli w ciągu 14 dni nie nastąpi poprawa.
- Nie należy stosować produktu dłużej niż 3 miesiące bez konsultacji z lekarzem.

Alergiczne zapalenie błony śluzowej nosa często współistnieje z astmą oskrzelową. Objawy alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa mogą wyglądać podobnie do schorzeń błony śluzowej nosa o innej przyczynie. Dlatego jeśli u pacjenta wystąpią po raz pierwszy objawy alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, należy skonsultować się z lekarzem. Nieprawidłowo leczone alergiczne zapalenie błony śluzowej nosa może być też przyczyną rozwoju astmy lub pogarszać jej przebieg. Jeśli wystąpią objawy wskazujące na astmę, takie jak: kaszel, świszczący oddech lub duszność, należy skontaktować się z lekarzem.

Więcej informacji o alergicznym zapaleniu błony śluzowej nosa na stronie internetowej:

www.farmaceuta.hitaxametminspray.pl oraz na stronie internetowej podmiotu

odpowiedzialnego: <http://www.adamed.com/bezpieczenstwo-produktow> lub po zeskanowaniu poniższego kodu QR:

